DESEMBARGADOR FEDERAL KLAUS KUSCHEL

A 2ª TURMA - CRIMINAL DECIDIU, POR UNANIMIDADE, DAR PARCIAL PROVIMENTO À
APELAÇÃO DA DEFESA PARA REDUZIR AS PENAS IMPOSTAS A ROMEU MACEDO CRUZ
JUNIOR PARA 01 (UM) ANO, 11 (ONZE) MESES E 10 (DEZ) DIAS DE RECLUSÃO, E 106 (CENTO E
SEIS) DIAS-MULTA, NO VALOR UNITÁRIO DE 1/30 (UM TRIGÉSIMO) DO SALÁRIO MÍNIMO, EM
REGIME INICIAL ABERTO, E AS PENAS IMPOSTAS A VERHUSKA POLETTO PARA 01 (UM) ANO,
05 (CINCO) MESES E 15 (QUINZE) DIAS DE RECLUSÃO E 80 (OITENTA) DIAS-MULTA, NO
VALOR UNITÁRIO DE 1/30 (UM TRIGÉSIMO) DO SALÁRIO MÍNIMO, EM REGIME INICIAL